Ego in h. addeq. concedere actum fidei ortum ex sola vol-  
untate, necessaria, nam sicut Authores expressi n. negent, qd si althi-  
gant hanc questionem, ocs in videntur supponere contrarium imo  
e Patres e Concilia dum in vrbum docent actum fieri e meritorem.  
deinde si semel daretur acty fidei ortus ex sola voluntate necessaria,  
si est cur si potest ex illo excitari voluntas ad habendum verum actum  
liberum contributionis, nam licet voluntas credendi est necessaria ex  
deferre attentionis ad malum, contributio in potest ee libera, qd potest ee  
alteris ad difficultatem contributionis seu ipsy obedi, licet si est atten-  
tio ad difficultatem fidei, e per consequens potest peccator iustificari

si ne

ime suo libera. Consequens a. videtur Et contra. Present. ubi supra  
 postulans fidem liberam ad omnem iustificacionem. nec obstat ibi hanc  
 numerari alias suppositiones qua nec regulariter interueniant, si  
 in vrbis; n. inquam, obdat, qd fides e dispositio semper requirita,  
 ut ex scriptura e Patribus vniuersis supra, fides a. simpliciter h. obstat  
 nec supponit pro actu necessario sed solum pro libero, sicuti cum  
 dicitur postea contritione. hominem infallibiliter iustificari, n. accipit  
 contritio prout est extendi ad dileccionem Dei necessariam, sed  
 solum pro contritione libera qua sola dicitur simpliciter contritio.

Confirmatur: qd propterea hominem qui per peccatum here-  
 sis perdidit fidem, habet postea voluntatem necessariam credendi e fidem  
 necessariam, e ex ipsa fide, prodeat in contritionem liberam, esse hic  
 implicatur, e per consequens recurrendum ad habitum fidei sine fide  
 libera, qd videtur satis absurdum, qd nisi hoc n. censetur ad huc fidelis  
 negatiter loquendo, voluntaria. e. e libere, negatis fidem, quam postea  
 h. libere, sed necessario confertur e, quare, sicuti peccator qui postea et h.  
 pot actu necessario amoris Dei, n. dicitur moraliter loquendo  
 diligens e amicus Dei, qd n. retractavit libere priorem voluntatem,  
 sic neg illo dicitur fidelis sed potius infidelis, qd ex priori heresi  
 paratus videtur ad negandam iterum fidem, ex fide. a. necessaria  
 n. videtur perire de profetionem fidem quando proponatur cum  
 libertate e aduersaria. Et dicendum e illam n. habere fidem  
 sufficientem ad contritionem. Et nec propriam fidem, qd propria fides,  
 sufficientem videtur ad contritionem, cum proponat Deum n. in me.  
 amabilem, e pot dari libertas requirita ad amandum e n. amandum  
 Deum.

Dicendum ergo videtur assensum elicitum ex vi illius  
 voluntatis necessaria n. esse vere e proprie actum suppositum fieri,  
 de qua scriptura e Patres loquuntur, fides e. sine qua impossibile e  
 placere Deo e qua e requiritur ad iustificacionem, e assensu voluntarius  
 elicitus etiam contritio e alia dispositiones requirite semper  
 assignatur pro actu libero n. pro necessario, quare licet actus fieri  
 sub actus elicitus, qd tñ e voluntarius e necessario dependet a voluntate,  
 convenit cum actus ipsius voluntatis in hoc qd semper supponat  
 pro actu libero, illi ergo assensu qui n. est liber, casualis, e per con-  
 sequens n. sufficiens ad contritionem suppositalem. rdo a. cur magis  
 contritio fidei exigatur libera, quam alia cognitiones requirite,  
 ad conversionem peccatoris, peccatis e cognitio e videns inobediens  
 e alia similes, ea videtur e qd Deus voluit hominem disponere se  
 per cooperacionem liberam ad iustificacionem, quare sicut voluit dare  
 habitum

habitu gratia sine cooperacione & dispositione libera procedent ex  
parte hois, sic potuit concurrere. ad actum suum vel habitum sine  
dispositione libera ex parte hois, qua libera velit credere, & gra. Mety  
quod fieri pot subiecta se & voluntaria. ad libere. vinum spiritua-  
lem, sicut cocus ille. Evangelicus h antea vivit quem interrogatus  
a Chr'o quid vellet respondit. Dne. vt. videam. alia vero cogitationes,  
illuminationes, & affectiones, qua ex naa. sua h' possent ad alia. priori  
voluntate, etiam si sint necessariae, possunt esse irregularitates & disponere,  
ac praevire ad iustificationem.

Respon. quid sit voluntas illa, credendi h' sit necessaria  
res libera, h' sit cum plena deliberacione, eo qd' difficultas credendi non  
cognoscatur pfecte. sed cum imperfecta quadam est. tunc  
e. hoc semiplena libertas sufficit ad actus regulares & ad meritum  
aliquid de condigno, sicut in actu malo sufficit ad demeritum, ali-  
quid si actus boni cum semiplena deliberacione, h' est regulares, h' est  
meritorij usque ad meritum sentiam in mea de merito, qd' videtur  
verum, cum illi hant voluntatem & placeant Deo, sicut actus malus  
cum semiplena deliberacione, dupliat Deo & meretur poenam  
de condigno.

Et transeat actus semiplena liberos in alijs materijs  
& virtutibus, ea regulares & meritorios, qd' h' videtur negari cum  
insufficienti pfecto; coeterum in parte fidei verisimile est actum  
semiplena liberos h' est regulares, qd' ratione supra positam, qd'  
sallet in peccatore imo & in heretico ille actus sufficeret ad excitand-  
um actum contritionis pfecte liberos, ut supra vidimus, & per conse-  
quens de pfectam iustificationem & recuperacionem etiam habitus fidei,  
qd' videtur difficile, tum qd' hic hoc per huiusmodi imperfectam  
retractationem heresis h' est pfecte, pfecte moraliter loquendo, sicut nec  
peccator qui cum semiplena libertate, diligeret Deum converteretur  
pfecte ad Deum, tum etiam qd' scriptura & conilia exigunt fidem  
simpliciter & absolute ad iustificationem, illa a. h' est fides simpliciter  
deo imperfecte, sicut nec infidelitas cum semiplena libertate, est  
infidelitas simpliciter sed secundum quid, nec defectus peccati cum  
semiplena libertate, sufficeret ad iustificationem, eo qd' conilia exigunt  
contritionem simpliciter, illa a. h' est contritio simpliciter sed se-  
cundum quid & valde insufficientis, ut cum Francisco Zammel. no-  
tavit. Prado in imam. 2da tract. 3. de gra. <sup>repet.</sup> <sup>demus</sup> <sup>num. 6</sup>  
vbi conicit etiam eiusmodi actus sufficere ad augmentum meriti,  
h' sit ad iustificationem. ne ergo Deum ex illo actu fidei excitandi  
in peccatore actum contritionis pfecte liberos, debemus dicere  
fidem